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1. JOHDANTO 

Ramboll on laatinut AB Invest Oy:n toimeksiannosta Keilaniemeen meritäyttöalueen esirakenta-

missuunnitelman. Suunnitelma on yleissuunnitelmatasoinen ja hankkeelle haetaan vesilain edel-

lyttämää lupaa tässä yleissuunnitelmassa esitettyjen vesirakennustoimenpiteiden mukaisilla laa-

juuksilla.  

Hanketta varten suunnittelualueella on tehty vuonna 2017 luotaustutkimuksia, vuonna 2018 me-

rialueen pohjatutkimuksia sekä vuonna 2022 merenpohjan pintasedimentin haitta-ainetutkimuk-

sia. Suunnittelun lähtötietoina oli lisäksi suunnittelualueen länsipuolelle vuosina 2019 ja 2020 to-

teutetun meritäyttöalueen toteuma- ja suunnitelmatietoja. Hanketta varten tehtyjen tutkimusten 

lisäksi suunnitelmien lähtötietoina käytettiin maa- ja merialueella aiemmin tehtyjä pohjatutkimuk-

sia.  

Suunnittelun lähtökohtana on ollut Nomajin 23.12.2022 laatima Valovirran alueen rantapuisto-

suunnitelma, jonka tausta-aineistona on Espoon kaupungin syksyllä 2020 teettämä Keilaniemen 

ilmastokestävä rantavisio. 

Hankkeessa tilaajaa on edustanut Aki Davidsson ja Niklas Mahlberg Arkkitehdit Davidsson Tarkela 

Oy:stä. Suunnitelman laadinnasta on vastannut Ramboll Finland Oy:n ryhmäpäällikkö Tommy Ny-

man ja suunnittelussa ovat olleet mukana suunnittelija Piitu Kurttila sekä ryhmäpäällikkö Aatu 

Eteläsaari. 

Suunnitelmien korkeusjärjestelmä on N2000 ja koordinaatisto ETRS-GK25. 

2. SUUNNITTELUALUEEN VESISYVYYDET JA MAAPERÄ 

Suunnittelualueen merenpohja on luodattu vuonna 2017 monikeilaluotaimella ja lähempänä ranta-

aluetta linjaluotauksella. Luotaustiedon lisäksi merenpohjan nykyisen tason määrityksessä on käy-

tetty suunnittelualueen länsipuolelle sijoittuvan meritäyttöalueen ruoppauksen jälkeistä luotausda-

taa sekä meritäyttötyön jälkeistä luotaus- ja maa-alueen mittausdataa. Em. merialueen täyttötyö 

on tehty vuosina 2019 ia 2020 ja täyttöjä varten on rakennettu suunnittelualueen pohjoisosalle 

tilapäinen pengertie. Pengertien toteumasta ei ollut käytettävissä mittaustuloksia, joten rakenne 

on mallinnettu tämä suunnitelman lähtötiedoiksi pengertien suunnitelmien perusteella. 

Suunnittelualueen itäreunan merialueen ja maa-alueen välinen rantaviiva on hankalasti määritet-

tävissä, sillä rantaviivan molemmin puolin kasvaa tiheä kaislikko. 

Hanketta varten tehtyjen luotaustutkimusten perusteella vesisyvyys ruovikkoalueen reunalla on 

hieman alle 1 m. Syvimmillään merenpohja on suunnittelualueella noin tasolla -3. 

Hanketta varten tehtyjen pohjatutkimusten perusteella merialueella on useamman metrin paksui-

nen savi-/silttikerros, jonka alla on tiivis kitkamaakerros. Savi-/silttikerros ohenee itään päin siir-

ryttäessä ja tutkimusten perusteella meritäytön koillisreunassa savi/silttialue vaihtuu kitkamaaksi.  

Hanketta varten tehtyjen sedimenttien haitta-ainetutkimusten perusteella kaikki hankkeessa syn-

tyvät ruoppausmassat ovat mereen läjityskelpoisia.  

3. SUUNNITTELUALUEEN NYKYISET RAKENTEET 

Suunnittelualueen rannassa tai merialueella ei ole laiturirakenteita. Suunnittelualue rajautuu län-

sireunastaan aiemmin tehtyyn merialueen täyttöön. Meritäytöstä saatujen toteumatietojen perus-

teella täyttö on tehty koko laajuudessaan kovaan pohjaan ruopatulle alueelle. Suunnitellut toi-

menpiteet rajautuvat osin tämän aiemmin toteutetun meritäytön luiskaan. Toteutettua meri-

täytön luiskaa ei saa kaivaa ruoppausta tehtäessä.  

Suunnittelualue rajautuu pohjoisreunastaan aiemmin toteutettuun tilapäiseen pengertierakentee-

seen. Pengertien kohdalta saatujen ruoppauksen toteumatietojen perusteella alue on ruopattu 

penkereen edellyttämässä laajuudessa kovaan pohjaan. Pengertien täytön toteumasta ei ollut 
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saatavilla tietoja. Suunnitellut toimenpiteet rajautuvat osin pengertien täyttöluiskaan. Luiskaa ei 

saa kaivaa ruoppausta tehtäessä.  

Merikartassa suunnittelualueen poikki näyttää kulkevan vedenalainen kaapeli. Kaapelin linjauksen 

ja mahdollisten muiden merenalaisten johtojen ja kaapeleiden selvittämiseksi tehtiin 7.2.2023 

kysely Espoon johtotietoon. Kyselyn perusteella suunnittelualueella ei kulje johtoja tai kaapeleita.  

4. SUUNNITELLUT TOIMENPITEET JA RAKENTEET  

4.1 Ruoppaus 

Meritäyttöalueelta poistetaan painuvat maakerrokset, savi ja siltti, ennen täyttötyötä. Ruoppaus 

ulotetaan savi- ja silttikerroksen alapintaan (=kovaan pohjaan). Ruoppausluiskat kaivetaan noin 

1:2 kaltevuuteen. Suunnittelualueen länsireunalla ja rantamuurirakenteen kohdalla ruoppaus ulo-

tetaan hieman täyttöaluetta ulommas (> 5 m), jotta ruoppausluiskan mahdollinen lossaamisen ja 

sen myötä täytön alle jäävän saven tai siltin leviämisriskiä pienennetään. Lisäksi tällä toimenpi-

teellä voidaan varmistaa mahdollisen tulevan meritäytön jouhea jatkaminen täytön helman ulottu-

essa varmuudella kovaan pohjaan. 

Alueen itäosalla täyttö tehdään loivempana ja täytön luiska asemoituu suurelta osin ruoppausluis-

kan päälle.  

Ruopattavan saven ja siltin määräksi on arvioitu noin 50 000 m3ktr. Ruopattavan alueen pinta-ala 

(kovassa pohjassa) on noin 1,1 ha.  

Ruopattavan alueen asemapiirros on esitetty piirustuksessa 02 ja ruoppauksen laajuutta kuvaavia 

poikkileikkauksia A-A, B-B ja C-C on esitetty piirustuksissa 04, 05 ja 06. 

Ruoppausmassat kuljetetaan proomulla Espoon kaupungin hallinnoimalle ruoppausmassojen meri-

läjitysalueelle Rövargrundetiin. 

Ruoppaustyö tehdään suojaverholla rajatulla alueella. Suojaverhon rakenteen tyyppipoikkileikkaus 

on esitetty piirustuksessa 07.  

4.2 Merialueen täyttö louheella 

Ruopattu merialue täytetään louheella esirakentamisen täyttötasoon +1,0. Täyttö tehdään maalta 

mereen työkoneella puskemalla. Tämän hetken arvion mukaan täyttömassaa olisi saatavilla Keila-

niemen alueen kalliorakennuskohteista, jolloin täyttömateriaali on todennäköisesti tunnelilouhetta, 

jonka lohkarekoko on tyypillisesti max. noin 300 mm. 

Merialueen täytössä tarvittava louheen määrä on noin 82 000 m3rtr. Täyttötöiden myötä nykyiselle 

merialueelle syntyy noin 1,4 ha noin tasossa +1,0 olevaa rakentamiskelpoista maa-aluetta.  

Täyttöalueen luiskarakenne merta vasten tehdään kahdella eri periaatteella: 

− Länsiosassa suunnittelualuetta täyttöluiska rakennetaan ruopatulle alueelle noin 1:1,5 kal-

tevuuteen. 

− Suunnittelualueen itäosalla täyttö luiska rakennetaan osin ruoppausluiskan päälle noin 1:5 

kaltevuuteen. 

Täyttöalueen itäosan 1:1,5 kaltevuuteen rakennettava luiska se suojataan esirakennusvaiheessa 

min #300 mm kiviverhouksella.  

Täyttöalueen länsiosan 1:5 täyttöluiska ei edellytä teknisesti luiskan verhoamista koska täyttö teh-

dään louheesta. Loivan luiskan pintaan asennetaan kasvillisuuden viihtymistä parantavia maaker-

roksia. 

Meritäyttöalueen maanpinnan tasot ja rakenteet määritetään tarkemmin myöhemmin laadittavan 

maa-alueen suunnittelun yhteydessä. Maa-alueen suunnittelun yhteydessä suunnitellaan tarkem-

min myös ranta-alueen kasvillisuus ja sen vaatimat rakenteet. 

Täyttöalueen asemapiirros on esitetty piirustuksessa 03 ja louhetäytön poikkileikkaukset A-A ja B-

B piirustuksissa 04 ja 05. 
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Merialueen täyttötyö tehdään suojaverholla rajatulla alueella. Suojaverhon rakenteen tyyppipoik-

kileikkaus on esitetty piirustuksessa 07.  

Meritäyttöalueen täyttöä voidaan tarvittaessa tiivistää dynaamisesti esimerkiksi pudotustiivistys-

kalustolla tai staattisesti ylipenkereellä. Tiivistämällä voidaan pienentää louhetäytön mahdollisia 

painumia ja tasata meritäyttöalueen mahdollisia alueellisia painumaeroja. 

4.3 Ranta-alueen täyttö vesikasvien juuria sisältävällä maa-aineksella 

Loivan 1:5 kaltevuuteen täytetyn täyttöluiskan päälle tehdään täyttöä vesikasvien juuria sisältä-

vällä maa-aineksella. Tarkoitus on saada tällä täytöllä edistettyä vesikasvien leviämistä loivan täyt-

töluiskan päälle. 

Vesikasvien juuria sisältävä maa-aines pakataan painotettuihin juuttisäkkeihin tai vastaavaan sul-

jettuun rakenteeseen niin, että massa ja juuret pysyvät yhdessä ja vedenpinnan alapuolella. Mas-

san sijoitusta varten kaivetaan täyttöluiskaan matala kaivanto, josta syntyviä louhemassoja käy-

tetään massan tukemiseen täyttöluiskan alaosassa. 

Alustava arvio täyttöön tarvittavasta vesikasvien juuria sisältävän maa-aineksen määrästä on noin 

1 000 m3rtr. 

Vesikasvien juuria sisältävän täytön poikkileikkaus B-B on esitetty piirustuksessa 05. 

4.4 Rantamuurirakenne 

Rantamuuri rakennetaan tiivistetyn louhetäytön varaan asennettavista teräsbetonisista kulmatu-

kimuurielementeistä, joiden yläosaan valetaan yhtenäinen teräsbetoninen reunamuuri. Reuna-

muurin yläpinnan korko on +1,2…+1,5 ja se tarkentuu rakenteen yksityiskohtaisemmassa suun-

nittelussa.  

Rantamuurin eteen merenpohjalle valetaan betoninen eroosiosuoja. Kulmatukimuurielementin ja 

eroosiosuojan kohdalle tehdään mursketasaus. Kulmatukimuurielementin asennuksen jälkeinen 

taustatäyttö tehdään murskeesta.  

Rantamuuri voidaan varustaa alusten kiinnittämisen mahdollistavilla pollareilla. 

Rantamuurirakenteen poikkileikkaus C-C on esitetty piirustuksessa 06. 
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